

**نیض جامعه**

**سرپرست دادرسی ارشاد اعلام کرد اتهام‌های اصلی ناظم متخلف مدرسه غرب تهران**



سرپرست دادرسی ارشاد، اتهام‌های اصلی متهم پرونده آزار و اذیت چند دانش‌آموز در غرب تهران را «تشویق به فساد» و «کودک‌آزاری» اعلام کرد. حجت‌الاسلام منصوری در گفت‌وگو با تسنیم، درباره آخرین وضعیت پرونده آزار و اذیت تعدادی از دانش‌آموزان در یکی از مدارس غرب تهران، اظهار کرد: این پرونده با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری ۲ ارشاد ارسال شده است. به گفته این مقام قضایی، اتهام اصلی متهم پرونده مزبور، تشویق به فساد و کودک‌آزاری است. منصوری تعداد شاکیان این پرونده را ۸ نفر اعلام کرد و گفت: البته تعدادی از خانواده‌ها به‌رغم شکایت در مرجع انتظامی، شکایت خود را در مرجع قضایی پیگیری نکردند. سرپرست دادرسی ارشاد یادآور شد شکایت آموزش‌وپرورش از متهم این پرونده به صورت جداگانه رسیدگی و تصمیم‌گیری می‌شود.

**وزیر علوم تشریح کرد دلیل توقف آموزش رشته‌های دانشگاه صداوسیما**

وزیر علوم درباره بازگشت رشته‌های باقیمانده دانشگاه صداوسیما گفت: وزارت علوم رشته‌های این دانشگاه را که در دانشگاه‌های دیگر آموزش داده می‌شوند متوقف کرد. منصور غلامی در پاسخ به این سوال که آیا رشته‌های باقیمانده دانشگاه صداوسیما به‌دترچه کنکور کارشناسی ارشد باز می‌گردد یا خیر، گفت: بر اساس مصوبه شورای عالی اداری کشور، دستگاه‌های اجرایی که مسؤولیت آموزش و تربیت دانشجو ندارند، نباید دانشگاه داشته باشند. وی ادامه داد: بنابراین در اجرای این مصوبه، امسال نباید تعداد زیادی از دانشگاه‌های اینچنینی، دانشجو پذیرش می‌کردند اما چون این مصوبه، مقراری با تأخیر توسط وزارت علوم، پیگیری شده بود و دواطلبان زیادی خود را برای پذیرش در رشته‌های خاصی آماده کرده بودند، این سری را به تأخیر انداخت. وزیر علوم افزود: بنابراین وزارت علوم اعلام کرد، بعضی از رشته‌های دانشگاه صداوسیما که در دانشگاه‌های زیادی آموزش داده می‌شود، متوقف شود.

**کمیود آب**

**مشکل زلزله‌زدگان سرپل‌ذهاب**



حجم بالای ساخت‌وساز و استفاده از آب آشامیدنی برای این مهم، باعث کمیود آب و قطعی مکرر آن در روستاهای زلزله‌زده سرپل‌ذهاب شده و مشکلات عدیده‌ای را در فصل گرما برای مردم این مناطق ایجاد کرده است. به گزارش ایرنا، شبکه آبرسانی روستاهای سرپل‌ذهاب قبل از وقوع زلزله ۷/۳ دهم ریشتری ۲۱ آبان پارسال، دارای فرسودگی بوده‌اند که کمیود آب آشامیدنی و قطعی‌های مکرر آن به دلیل شکستگی لوله‌های خط انتقال آب، اکنون به مشکل عمده برای زلزله‌زدگان این شهرستان تبدیل شده است. این مشکل در روستاهایی که یکی از در پایین دست مجتمع‌های شبکه‌های آبرسانی قرار دارند، بیشتر نمایان است و از این رو ساکنان مناطق روستایی مسؤلان را برای رفع این مشکل به مساعدت و یاری طلبیده‌اند. جواد محمدی، بخشدار مرکزی سرپل‌ذهاب در همین‌باره گفت: فرسودگی شبکه آبرسانی، افزایش جمعیت روستایی و استفاده از آب آشامیدنی در امر بازسازی واحدهای مسکونی تخریب شده ناشی از زلزله، از دلایل اصلی قطعی یا اقت فشار آب آشامیدنی بویژه در مناطق روستایی است. وی اظهار داشت: آب مورد نیاز برای ساخت و ساز باید از طریق تانکر تأمین شود و اگر این موضوع درست مدیریت نشود، با چالشی جدی روبه‌رو خواهیم شد. مدیر شرکت آب و فاضلاب روستایی سرپل ذهاب هم‌اکنون ۷۰ درصد از شبکه‌های آبرسانی در مناطق روستایی این شهرستان فرسوده است و نیاز به اصلاح و مرمت دارد. حشمت احمدی افزود: اصلاح، مرمت و بازسازی شبکه‌های آبرسانی در ۱۶۱ روستای سرپل‌ذهاب نیازمند ۵۷۰ میلیارد ریال اعتبار است.

**«وطن امروز» از تمهیدات سازمان‌های فرهنگی، اجتماعی، خدماتی و انتظامی برای برگزاری نماز عید فطر گزارش می‌دهد**

**تدارک برای عید بندگی ۱۴۳۹**

**نمازگزاران با ۴۰ هزار گل میخک گلباران می‌شوند و شب عید نورافشانی در ۱۲ میدان اصلی برگزار می‌شود**



**گروه اجتماعی:** ماه بندگی به پایان رسید؛ مسلمانان پس از ۲۹ روز روزه‌داری، سنت دیرینه نماز در عید فطر را به جا می‌آورند. برپایی نماز عید فطر که نماد وحدت و یکپارچگی امت اسلام به حساب می‌آید از سال اول هجری آغاز شد و سنت موکده است. در این میان هر ساله یکی از بزرگ‌ترین اجتماع‌های مسلمانان برای برپایی نماز عید فطر در مصلای تهران برگزار می‌شود. امسال نیز نماز عید فطر به امامت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب برگزار خواهد شد. در همین باره سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی، امدادی، خدماتی، فرهنگی و اجتماعی برای برگزاری هر چه با شکوه‌تر نماز عید فطر تدارک گسترده‌ای دیده‌اند.

**اجرای ۱۵ ویژه‌برنامه**

رئیس کمیته فرهنگی و تبلیغاتی

سنتد برگزاری نماز عید سعید فطر با اشاره به ۱۵ برنامه این کمیته به مناسبت روز عید، از اهدای ۴۰ هزار شاخه گلایل به نمازگزاران پایتخت و گلباران آنها با ۴۰ هزار شاخه میخک خیر داد. اوحدی با اشاره به برگزاری ۵ برنامه قبل از نماز عید سعید فطر اظهار داشت: با هماهنگی مخابرات ایران ۶۰ میلیون پیامک با موضوع عید فطر به مخاطبان ارسال می‌شود، همچنین در سطح شهر تهران بالغ بر ۱۰ هزار مترمربع فضاسازی شهری اعم از بوستر، بنر و پلاکارد با موضوع عید فطر انجام می‌شود. وی با بیان اینکه ۱۰ برنامه هم در روز عید فطر پیگیری می‌شود، گفت: نورافشانی در ۱۲ میدان تهران، راهاندازی ۵ کاروان گل با تریلی در سطح تهران و استقرار آنها در چهار در ورودی مصلای توزیع ۴۰ هزار شاخه گل گلایل بین نمازگزاران، گلباران مردم با ۴۰ هزار گل میخک در روز عید سعید فطر برای نخستین‌بار توسط بالگرد و برپایی ایستگاه صوتی از دیگر برنامه‌های روز عید سعید فطر در مصلای امام خمینی(ره) است.

**استقرار ۴۵۰ دستگاه تاکسی ون**

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری با اشاره به رایگان بودن مترو در روز عید فطر گفت: ۴۵۰ دستگاه تاکسی ون رایگان در ۵ مسیر و داخل مصلای نیز مستقر می‌شود. محسن پورسیداقایی با اعلام به‌کارگیری ۴۵۰ دستگاه تاکسی ون رایگان در ۵ مسیر و داخل مصلای گفت: برقراری ۵ مسیر با ۴۰۰ دستگاه تاکسی ون به صورت رفت و برگشت و رایگان و اختصاص ۵۰ دستگاه تاکسی ون جهت سرویس‌دهی داخل مصلای جمله

اقدامات انجام شده است. وی ادامه داد: اطلاع‌رسانی درباره انسداد تونل رسالت و هدایت خودروها به پارکینگ مجتمع امام خمینی(ره) انجام می‌شود. پورسیداقایی درباره اقدامات شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه گفت: در مجموع به‌کارگیری ۷۶۳ دستگاه اتوبوس در ۲۱ میدا در دستور کار است. وی افزود: ۹۰ دستگاه اتوبوس دو کابین در میادین، پایانه‌ها و محلات منتخب به منظور انتقال نمازگزاران به مصلای و برگشت آنان به مباده اولیه (۲۱ میدا) در نظر گرفته شده است.

**خدمات رایگان پارکینگ بیهقی**

همچنین مدیرعامل سازمان پایانه‌ها و پارکسورهای شهرداری تهران گفت: استفاده از پارکینگ پارک‌سوار بیهقی از ساعت یک پانصد روز عید سعید فطر رایگان است. امیرحسین صدیقی افزود: با توجه به برگزاری نماز پرشکوه عید سعید فطر در مصلای تهران، شهروندان و نمازگزاران خداجو برای شرکت در نماز و انجام فرایض مربوط به این روز فرخنده، می‌توانند رایگان از پایانه و پارک‌سوار بیهقی برای توقف خودروهای خود استفاده کنند.

**تمهیدات ترافیکی نماز عید سعید فطر**

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ نیز از آماده‌باش ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی پایتخت برای مدیریت ترافیک و تسهیل در تردد

مدرس از میدان هفت تیر تا حقانی در هر ۲ مسیر، طول بزرگراه رسالت از بزرگراه آفریقا تا پل سعید خندان در هر دو مسیر، طول خیابان شهید قنبرزاده حدفاصل بزرگراه رسالت تا خیابان شهید بهشتی در هر ۲ مسیر و طول خیابان شهید بهشتی از میدان تختی تا خیابان قائم‌مقام فراهانی است. وی در این رابطه افزود: همچنین طول خیابان میرعماد حدفاصل خیابان شهید مطهری تا خیابان شهید بهشتی، طول خیابان شهید مفتح حد فاصل خیابان شهید بهشتی تا خیابان شهید مطهری (به استثنای اتوبوس‌های شرکت واحد)، طول خیابان پاکستان از خیابان شهید بهشتی تا بزرگراه مدرس، طول خیابان‌های هویزه و خرمشهر حدفاصل قنبرزاده تا عشق‌یار (به استثنای موتوسیکلت‌ها)، محدوده

ضلع غربی میدان هفت‌تیر حد فاصل خیابان زهره و خیابان قائم‌مقام فراهانی و طول خیابان شهید مطهری حد فاصل بزرگراه مدرس تا خیابان سپهرودی مشمول این محدودیت‌ها می‌شود.

**تمهیدات اورژانس تهران برای نماز عید فطر**

پیمان صابریان، رئیس اورژانس تهران نیز بر آمادگی نیروهای اورژانس در نماز عیدسعید فطر تأکید کرد. صابریان درباره تمهیدات این سازمان برای برگزاری نماز عید سعید فطر گفت: نیروهای اورژانس در قالب ۴۹ دستگاه آمبولانس، ۴ درمانگاه برادران و خواهران، ۲۲ دستگاه موتورولانس و ۶ دستگاه اتوبوس آمبولانس در این مراسم در کنار مردم حضور دارند. وی افزود: نیروهای ستادی و عملیاتی جهت خدمات بیشتر به نمازگزاران از شب قبل عید فطر در مصلای امام خمینی(ره) و اطراف آن حضور خواهند یافت.

**آماده‌باش آتش‌نشانی**

از سوسو دیگر، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی شهر تهران هم از آماده‌باش تمام ایستگاه‌های آتش‌نشانی پایتخت برای برگزاری نماز عید فطر خبر داد. سیدجلال ملکی درباره تمهیدات آتش‌نشانی برای برگزاری نماز عید فطر اظهار کرد: سازمان آتش‌نشانی شهر تهران مانند سال‌های گذشته برای برگزاری باشکوه نماز عید فطر در حال آماده‌باش کامل است. وی افزود: علاوه بر آمادباش ۱۳۰ ایستگاه آتش‌نشانی در سطح شهر، آتش‌نشانان در ۴۸ نقطه در اطراف و داخل مصلای تهران مستقر خواهند شد و همچنین در ۴۶ نقطه تعیین شده، آتش‌نشانان عملیاتی همراه با خودرو و تجهیزات مستقر می‌شوند.

**زیارت**

**رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد یک میلیون و ۳۵۰ هزار نفر در نوبت حج تمتع**



رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه امسال ۸۵ هزار و ۲۰۰ نفر به حج تمتع مشرف خواهند شد، افزود: یک‌میلیون و ۳۵۰ هزار نفر که معمولاً در سال ۱۳۸۵ برای تشریف به حج ثبت‌نام کرده‌اند، در نوبت اعزام قرار دارند. حمید محمدی روز چهارشنبه در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: اگر خوش‌بینانه به این موضوع نگاه کنیم و سلالته حدود ۱۰۰ هزار نفر به حج تمتع اعزام شوند، برای اعزام این تعداد ۱۴ سال زمان نیاز است. وی با تأکید بر اینکه اعزام زائران «مدینه قبل»، از ۲۷ تیرماه برای انجام مناسک حج به عربستان آغاز خواهد شد، اظهار داشت: اعزام زائران مدینه قبل، تا ۱۹ مردادماه و «مدینه بعد»، از هفتم مرداد تا ۲۴ مردادماه امسال ادامه خواهد داشت. محمدی با بیان اینکه همه زائران ایرانی از ۲۷ تیرماه تا ۲۴ مردادماه امسال به حج تمتع اعزام می‌شوند، افزود: صدور ویزای زائران حج تمتع از اواخر خردادماه جاری آغاز خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه حدود ۵۰ درصد زائران ایرانی را بانوان تشکیل خواهند داد، خاطر نشان کرد: ۸۵ هزار و ۲۰۰ زائر اعزامی در قالب ۵۸۳ کاروان و از طریق ۲۰ ایستگاه پروازی برای انجام مناسک حج راهی عربستان خواهند شد. رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه اقدامات لازم برای برپایی یک حج آبرومند و سالم‌توان در قالب توافقات به عمل آمده است، اظهار داشت: کاروان‌های اعزامی در قالب گروه‌های ۸۵، ۱۱۵، ۱۳۵ و ۱۶۵ نفره به عربستان اعزام خواهند شد.

**رفاه**

**مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری عنوان کرد افزایش حقوق بازنشستگان کشوری از خردادماه**

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: حقوق بازنشستگان کشوری پیش از عید سعید فطر پرداخت و در خردادماه افزایش خواهد یافت. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جمشید تقی‌زاده، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری اظهار کرد: با تلاش‌های صورت گرفته، احکام افزایش حقوق سالانه و همچنین همسان‌سازی حقوق بازنشستگان مشمول صندوق بازنشستگی کشوری در سال ۹۷ سه‌شنبه گذشته صادر شده و مابه‌التفاوت مربوط به ماه‌های فروردین و اردیبهشت سال جاری با حقوق خردادماه پرداخت خواهد شد. تقی‌زاده گفت: در اجرای ماده ۳۰ قانون برنامه ششم توسعه و بند «ج» تبصره (۱۲) قانون بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور که حقوق تمام بازنشستگان و موظفان مشترک صندوق بازنشستگی کشوری که تا پایان سال ۱۳۹۶ بازنشسته، از کار افتاده یا فوت شده‌اند، ۱۰ درصد افزایش می‌یابد و به منظور اجرای همسان‌سازی حقوق پس از اعمال این میزان افزایش، برای آن دسته از افرادی که کمتر از ۲ میلیون تومان حقوق دریافت می‌کنند، به صورت پلکانی از افزایش حقوق برخوردار خواهند بود. وی با بیان اینکه بر این اساس، آن دسته از بازنشستگانی که حقوق کمتری دریافت می‌کنند از افزایش حقوق بیشتری برخوردار می‌شوند، تصریح کرد: حداقل حقوق پرداختی به بازنشستگان کشوری با ۲۰ سال سابقه خدمت امسال یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان خواهد بود و میانگین افزایش سالانه به همراه همسان‌سازی سال ۹۷ حدود ۱۹ درصد است.

**کوتاه‌و‌کوبیا**

■ فروش نوبخت، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه گفت: سرویس‌دهی در خطوط یک، ۲، ۳، ۴ و ۵ متروی تهران و حومه در روز عید سعید فطر از ساعت ۵:۳۰ صبح تا پایان مراسم به طور رایگان انجام می‌شود و در این روز تعداد حرکت قطارها نسبت به برنامه روزهای تعطیل افزایش پیدا خواهد کرد تا نمازگزاران و مسافران گرمی راحت‌تر از این وسیله حمل‌ونقل ریلی ایمن، سریع و پاک استفاده کنند.

■ سجاد قاسمی، رئیس مرکز حراست بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: ایثارگران با صدور کارت شناسایی جدید در اسرع وقت کارت‌های منقضی شده خود را تحویل حراست بنیاد استان یا رابط حراست در شهرستان‌های محل پرونده خود بدهند تا بدون اطلاع و آگاهی ایثارگر از کارت آنها سوءاستفاده‌ای انجام‌نگیرد.

■ مراسم اختتامیه مسابقات فوتسال شهرداری تهران جام رمضان در ۲ رده مدیران و کارکنان توسط اداره کل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی در سالن ورزشی شهرداری منطقه ۱۱ برگزار شد.

**پرداخت آنلاین فطر به، شگرد مجرمان سایبری**

را جلب کرده و از حساب‌های آنها برداشت غیرمجاز انجام دهند، به همین منظور تبلیغاتی جذاب برای دریافت کمک‌های مردمی و جمع‌آوری فطر به و کفاره روزه با هدف جلب اعتماد کاربران طراحی می‌کنند. سرهنگ نیک‌نفس طراحی سایت‌ها، کانال‌ها و اپلیکیشن‌های جعلی و منسوب به نهادهای دولتی و مسؤول در این زمینه را مهم‌ترین شگرد مجرمان دانست و گفت: از آنجایی که اکثر هموطنان از تلفن‌های همراه و شبکه‌های اجتماعی استفاده می‌کنند لذا امکان طراحی اپلیکیشن‌ها و همچنین کانال‌ها و صفحات جعلی بیش از سایر شگردهای مجرمانه متصور است. این مقام انتظامی بیان کرد: هموطنانی که قصد دارند فطر به و کفاره روزه خود را از



بستر فضای مجازی یا از طریق موسسات خیریه فعال در این حوزه پرداخت کنند باید نسبت به اصالت آنها اطمینان پیدا کنند.

**در تقابل قانون پیشگیری از اعتیاد و سودهای کلان مالی، سلامتی ذبح می‌شود**

**سیگار پشت سیگار، دود پشت دود!**



هر چند گفته می‌شود بین ۱۵ تا ۲۵ میلیارد آن قاچاق است اما به دلیل استفاده بیش از حد مردم از سیگار و قلیان، انواع بیماری‌ها در بین آنها رواج پیدا کرده است، چنانکه بیماری‌های رویی در افراد سیگاری ۲۰ تا ۳۰ برابر و بیماری‌های قلبی ۳ تا ۴ برابر بیشتر بوده و بیشتر کسانی که مسرطان ریه دارند مصرف‌کننده سیگار هستند. این آمارها در حالی روایت می‌شود که در سال‌های گذشته، رنگ خطر کاهش سن مصرف هم به شکل هشداردهنده‌ای به صدا درآمده،

**میلیحه زرین‌پور:** یکی از خاطرات

دانشجویان امروزی، قرارهای سیگار است! اوایل دهه ۸۰ زمانی که یکی از هم‌کلاسی‌ها وارد کلاس می‌شد و همراهش بوی سیگار در کلاس می‌پچید، نگاه‌های متعجب بقیه را به دنبال خود می‌کشید اما این روزها ته‌سیگارها لایه‌لای سنگ فرش‌های دانشگاه آرام گرفته‌اند و عابران توجهی به آنها ندارند. آمار بالای مصرف دخانیات در ایران نگران‌کننده است؛ چندی پیش «محمدرضا مسجدی» دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات از اعتیاد بیش از ۲ میلیون جوان ایرانی خبر داد و همه این اتفاقات در حالی در جریان است که تعداد کارخانجات دخانیات و آمار تولید آنها در ایران رو به افزایش است. ونگاه شرکت دخانیات ایران رنگ به رنگ انواع تنباکو و سیگار را تبلیغ می‌کند و درصد نیکوتین آنها را به مشتریان ارائه می‌دهد. به گفته دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات، ۹۷ درصد سیگار کشور در داخل تولید می‌شود و در حالی که پیش از این ۶ کارخانه دخانیات در کشور فعال بودند، اکنون ۱۸ کارخانه داریم که دخانیات کشور را تولید می‌کنند.

■ **دود شدن ۳۰ میلیارد تومان**  
آمارها حکایت از آن دارد که ایرانی‌ها روزانه معادل ۳۰ میلیارد تومان سیگار می‌کشند؛

**مقابله با اعتیاد اندر خم یک کوچه**

به گفته «رضاء مانیان» عضوانجمن بین‌المللی